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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Dr. Szili Katalin Asszony
az Országgyűlés elnökének

HELYBEN

Tisztelt Elnök Asszony!
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Írásbeli választ igénylő kérdés!

A Házszabály 91 .§-a, és a 118 . §-a alapján bejelentem, hogy írásbeli választ
igénylő kérdést kívánok feltenni Kiss Péter Szociális és Munkaügyi
Miniszter úrhoz

„Gyermekes családok támogatásának alakulása"

címmel .

Tisztelt Miniszter úr!

Ma Magyarországon az határozza meg egy gyermek sorsát, hogy hova, milyen
családba, melyik vidékre született .
A gyermekvédelmi törvény 1997 . évi hatályba lépését követően 30 %-os
normatív étkezési kedvezményben részesültek a fogyatékos gyermekek, és a
diákotthonban, kollégiumban elhelyezett középiskolás tanulók, valamint 50 %-
os kedvezményben részesültek a három, vagy többgyermekes családban
nevelkedő gyermekek, és a diákotthonban, kollégiumban elhelyezett óvodás és
általános iskolás gyermekek .
A gyermekvédelmi törvény 2002 . évi módosítása a gyermekétkeztetés
normatív kedvezményének összegét a fogyatékos gyermekek esetében
felemelte 30 %-ról 50 %-ra, és kiterjesztette az 50 %-os kedvezményt a
rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesülő gyermekekre is . E
rendelkezések 2003 . január 1-én léptek hatályba .
2003. szeptember 1-jével az óvodai étkeztetésben résztvevő és rendszeres
gyermekvédelmi támogatásban részesülők számára ingyenes étkeztetést kell
biztosítani .
2004 . január 1-től már a bölcsődében ellátott, és rendszeres gyermekvédelmi
támogatásban részesülő gyermekek után is igénybe vehető a további 50%-os
normatív kedvezmény, vagyis számukra is ingyenes az étkeztetés . Ezek a
kedvezmények többszázezer gyermek szociális biztonságát erősítették . A
gyermek lakóhelye szerint illetékes önkormányzat, a gyermek egyéni
rászorultsága alapján további - gyermekenkénti - kedvezményt állapíthat meg .
Ingyenes ellátásban kell részesíteni a gyermeket, ha a szülők nem
rendelkeznek jövedelemmel .



A nyári étkeztetést 2002-ben a kormány 200 millió forinttal támogatta,
így csaknem 30 ezer gyermeknek tudták biztosítani a napi étkezést .
2005-ben azok az önkormányzatok igényelhették az állami hozzájárulást,
amelyek vállalták, hogy az illetékességi területükhöz tartozó gyermekeknek
legalább 10 napig napi egyszeri meleg ételt biztosítanak .
Országosan 1437 települési önkormányzat nyújtott be ilyen igénylést
sikeresen, amelynek köszönhetően 69 .845 gyermek étkeztetését tervezik
megoldani 2005 . július 15 . és augusztus 31 . között (a nyári étkeztetés címén
igénybe vehető állami hozzájárulás egy gyermekre jutó összege 300 Ft) .
A Kormány a jóléti fordulathoz indokoltnak tartja, hogy a gyermekétkeztetés
térítési díjának további csökkentésével, illetve ingyenessé tételével az óvodás
gyermekek és az általános iskola 1-4. osztályaiban a szegénység
következményeinek kockázatát minimalizálja, illetve segítséget nyújtson a
gyermekek nyári étkeztetéséhez .
A kormány 2005-ben 300 millió forintos támogatást nyújtott - a települési
önkormányzatokkal közös program keretében hogy a nyau
étkeztetést is biztosítottá tegye .
A 2005 évben a nyári étkeztetés biztosítására szánt 300 millió forint egyébként
része annak az 1,8 milliárdos összegnek, amelyet a kormány a költségvetés
általános tartalékából a gyermekétkeztetés szociális célú támogatására
különített el .
A fennmaradó 1,5 milliárd forintot szeptemberi tanévtől kezdődően az iskolai
gyermekétkeztetési díjának egyedi mérséklésére vagy elengedésére fordítják
az 1-4. évfolyamon nappali oktatásban résztvevő gyermekek esetében .
A Kormány az elmúlt években számos intézkedéssel segítette az alacsony
jövedelmű családokat, a szegénységben élő gyermekeket. 2002 óta
fokozatosan egyre szélesebb körben, bölcsődében, óvodában, került
bevezetésre az étkeztetés támogatása . A gyermekvédelmi törvény értelmében
2006. január 1-je óta már az általános iskola alsó tagozatán is ingyenesen
étkezhetnek a rászoruló gyermekek .

Kérdezem Tisztelt Miniszter Urat!
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Kívánja-e folytatni a Kormány ezt a megkezdett sikeres programot?
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Kívánja-e a kiterjeszteni Miniszter Úr a gyermek étkeztetések körét
hétvégi étkeztetésre is?

Budapest, 2006 . szeptember 1 .
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